



Szanowni Panowie

**dr hab. Janusz Czerepko, prof. nadzw.
Dyrektor Instytutu Badawczego Leśnictwa**

**Prof. dr hab. Tomasz Borecki
Przewodniczący Rady Naukowej
Instytutu Badawczego Leśnictwa**

Wielce Szanowni Panowie,

Z okazji Jubileuszu 85-lecia działalności Instytutu Badawczego Leśnictwa – w imieniu całej społeczności pracowników Biura Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej – pragnę złożyć Panu Dyrektorowi oraz wszystkim Pracownikom Instytutu gratulacje, wyrazy wielkiego uznania za osiągnięty dorobek badawczy i naukowy.

Osiągnięcia Instytutu Badawczego Leśnictwa w wielu dziedzinach leśnictwa, w tym także w zakresie urządzania lasu zasługują na najwyższe uznanie.

Przez dziesięciolecia dorobek badawczy IBL stanowił kanwę postępu w organizacji polskiego leśnictwa, a w szczególności Lasów Państwowych, zapewniając dynamiczny rozwój zasobów leśnych, wzrost ich bioróżnorodności, współtworząc współczesny, nowatorski model wielofunkcyjnej gospodarki leśnej wysoko oceniany i doceniany w leśnym Europejskim otoczeniu. Rozwój badań leśnych i rozwój leśnictwa to dwa sprzężone ze sobą kierunki będące wyznacznikiem postępu.

W sposób szczególny pragnę podziękować za wieloletnią, przebiegającą w życzliwej atmosferze, współpracę przy realizacji różnych projektów o dużym znaczeniu dla praktyki leśnej, w tym również urzędzeniowej, a w szczególności prac związanych z monitoringiem lasu.

Związki urządzania lasu z Instytutem dały naszemu przedsiębiorstwu możliwość wdrażania opartych na naukowych podstawach prac z zakresu urządzania lasu, gleboznawstwa, zoologii, ochrony przyrody i innych dziedzin leśnictwa, a nasze opracowania umożliwiły Instytutowi dopływ danych o stanie lasu i zachodzących w nim zmianach, będąc często podstawą rozpoczęcia nowych prac badawczych.

Istotne są też liczne personalne więzy pomiędzy osobami naszych instytucji.

W tak uroczystym dniu jakim jest dzisiejszy Jubileusz proszę przyjąć życzenia dalszych osiągnięć naukowych, dopływu środków finansujących badania naukowe, a pracownikom Instytutu Badawczego Leśnictwa życzymy sukcesów zawodowych, zadowolenia z pracy, zdrowia i szczęścia osobistego.

Z wyrazami szacunku i leśnym pozdrowieniem
DARZ BÓR

Dyrektor Biura Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej

dr inż. Janusz Dawidziuk